
Årsberetning for børnehuset 2025 

I år blev året, hvor vi er landet godt i at arbejde med de pædagogiske tiltag vi har lavet over de sidste 

år i børnehuset. Det har været et roligt år, hvor tingene har hvilet i sig selv og vi har haft nogle 

fantastiske børnegrupper og har kunnet mærke en god opbakning fra jer forældre i hverdagen.  

 

Det pædagogiske arbejde 

Udeliv er for alvor blevet en fast del af hverdagen og skoven, legepladsen og naturen omkring os er 

hver dag i spil til leg og skønne aktiviteter. Vi prøver at flytte så mange pædagogiske aktiviteter ud, 

som vi kan, når vejret er til det og vi kan mærke at det giver rum og ro til både børn og voksne.  

Vi har fortsat ”Det Grønne flag”, der er et bevis på at vi arbejder målrettet med bevægelse og udeliv, 

som vi nu gør på 3 år. Det er vi stolte af  

 

Inspirationen fra Reggio Emilia pædagogikken har også slået rod i vores arbejde og er kommet for at 

blive. Den bl.a. har inspireret os i forhold til indretning af vores legemiljøer i både børnehuset og 

Mammutten, hvor vi nu er meget opmærksomme på hvordan vi kan indrette legeområder der 

inspirerer børnene til lege og forundring, hvor de kan bruge deres fantasi og eksperimentere med 

forskellige materialer og lys, som en del af deres leg.  

Det er også her, vi har fundet inspiration til at udvikle vores evalueringskultur, så planlægning og 

evaluering er blevet værdifulde værktøjer i det pædagogiske arbejde, i stedet for noget der skulle 

overstås.  

 

Vores temaarbejde tager også udgangspunkt i Reggio Emilia filosofien. Overordnet arbejder vi årligt 

med to temaer i 3 måneder, hvor vi har særligt fokus på at følge børnenes spor og det der optager dem 

i det emne vi arbejder med 

I efteråret 2024 havde vi et tema med overskriften ”Fodspor”, hvor vi arbejdede med fokus på 

”Sanser” og ”Bæredygtighed”.   

I Vuggestuen blev der arbejdet med børnenes egne fodspor, både i mel, maling og mudder. Der blev 

også arbejdet med spor efter både maskiner og dyr, og scootere og kaniner måtte i fuld sving med at 

efterlade fodspor som kunne studeres og udforskes.   

I børnehaven blev der også arbejdet med fodspor fra både maskiner og dyr, men også med egne 

fodspor og hvilke fodspor vi efterlader os som mennesker i naturen. Bæredygtigheden kom i spil, 

med fokus på affald og genbrug i aktiviteterne.  

Fra marts til maj i år, har vi igen gang i et tema hvor natur, udeliv og science er i fokus. Denne gang 

er emnet ”Lys”, og igennem leg og aktiviteter bliver der arbejdet med flow og fordybelse i 

børnegrupperne. Der bliver leget med lys, mørke og skygger, både ude og inde. Bygget lamper, lyst 

med lommelygter, tegnet skyggetegninger i solen, lavet skyggeteater og fortalt bukkebruse historier 

i mørket og meget mere. Ideerne er mange, når først børnene går i gang og vi glæder os til at vise jer 

det hele når vi afslutter med fernisering til maj.  

Der foregår altid mange ting i både børnehuset og Mammutten. Gennem dagligdagen forsøger vi at 

følge børnene i det der optager dem og understøtte deres lege og eksperimenter, både i den frie leg og 

i planlagte aktiviteter. Vi prioriterer eks. små grupper til leg og fordybelse og byder ind med 



spændende, anderledes materialer, som kan være med til at give børnene nye ideer og skabe 

forandring og forundring i legen.   

Plads til flere 

Vi synes vi har et dejligt børnehus, det er vi glad for og vi prøver hele tiden på at gøre det bedste vi 

kan, for at gøre det endnu bedre.  

Et dejligt børnehus kræver dygtigt, kompetente voksne og dem har vi nu lige fået endnu flere af. For 

efter et efterår, hvor vi så ind i et meget faldende børnetal i både vuggestue og børnehave, er vi så 

heldige, at der er kommet flere nye indmeldelser og i børnehaven ser vi nu ud til at nå på den gode 

side af 30 børn, når vi når til jul.  

I vuggestuen er der også kommet flere børn til, men der er fortsat plads til flere legekammerater.  

Her har vi brug for jer forældre, for I er de gode ambassadører for vores børnehus når I taler med 

andre forældre og jeres gode fortællinger betyder mere for os end alverdens reklamer på Facebook.  

 

Oven i at der er kommet flere børn i huset, så kom der endelig også et grundlag for at beregne de nye 

minimumsnormeringer, der for private institutioner træder i kraft her fra 2025. For os betyder de at 

vi over en periode på de næste 3 år, skal kunne dokumentere at vi i gennemsnit minimum har en 

normering der hedder 3 vuggestuebørn eller 6 børnehavebørn til en voksen. Dette skal vi selvfølgelig 

gøre alt hvad vi kan for at opfylde fra start, hvilket også er medvirkende til at vi har måttet ansætte. 

  

Med flere nye børn og voksne i huset, er vi rigtig glad for at vi er landet godt i vores struktur og 

pædagogik. Vi ved hvad vej vi skal og det giver tryghed for både børn og voksne. 

Der er ingen tvivl om at der er et utroligt engageret personale i både vuggestuen, børnehaven og 

Mammutten, som brænder for at gøre det bedste for alle børn hver dag. Det er dejligt at være en del 

af.  

Men også I forældre skal have rigtig stor ros for jeres engagement i huset. Vi oplever, at I er super 

gode til at komme til os med både bekymring og begejstring i dagligdagen, forsyne os med 

genbrugsting, når vi efterlyser noget og at bakke os op til ferniseringer, juleklip og andre 

arrangementer. Det betyder rigtig meget for os og vi glæder os til et år mere sammen med jer og jeres 

dejlige børn.  

 


